(62) Nempe protestatem eciam dictus [238vb] 30
Johannes de Fontecohoperto sindicus antefatus, quod
privilegia, libertates et practica Sacramentalis sint et
remaneant in suis firma plena efficacia et virtute, per se
antedicto, nomine et omnium eidem volencium adherere,
solempniter protestando cui sacramentali jus aliquod non 35
decrescat, nec eius privilegiis, usibus et practice antiquate
nec acrescere valeat jus aliquod prefatis contradicentibus,
nec sibi jus adquiri valeat per predicta: requirens sibi
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iidem sindicus fieri unum et plura et tot quot pecierit
publicum et publica instrumenta.

(63) Et die jovis decima octava mensis madii anno
predicto MºCCCCº terciodecimo, Bernardus Laurenci5
procurator fischalis dicti domini regis nomine ut asseruit
ipsius domini obtulit, michi dicto prothonotario in domo
seu habitacione nostra predicta, quandam papiri cedulam
scriptam, cuius tenorem in fine premissorum requisivit
inseri et apponi cuius tenor est talis: «Lo Senyor Rey no10
consent, ans expressament dissent e contradiu a dues
cèdules e a les coses en aquellas contengudes die veneris
XXIIIa decembris anno proxime lapso MºCCCCº
duodecimo, per lo Braç militar offertes, la una de les quals
comença: [239ra] Lo braç dels magnats, etcètera; e l’altre,15
lo Braç dels cavallers, etcètera; si e en quant facen o sien
vistes fer en alguna manera contra sos drets,
preheminències, precipuitats, superioritats e regalies,
requirent la present resposta ésser continuada a la fi de les
dites cèdilles. De Gualbis Vicecancellarius.20

Signum Fferdinandi Dei gracia Regis Aragonum,
Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice,
Comitis Barchinone, Ducis Athenarum et Neopatrie ac
eciam Comitis Rossilionis et Ceritanie, qui huiusmodi25
confirmacionem, laudamus, concedimus, firmamus et
juramus huicque publico instrumento sigillum nostrum
comune cum sigillum Maiestatis nostre nondum sit
perfectum apponi jussimus in pendenti. Fferdinandus.

30
Testes sunt qui presentes fuerunt confirmacioni per

dictum dominum Regem et oblacioni cedularum per
dictum Comitem et Berengarium de Ulmis, quibus supra
nominibus factis, [239rb] venerabilis in Christo pater
Episcopus Legionis, Egidius Roderici de Lihori miles35
camerlengus, Bernardus de Gualbis Vicecancellarius et
Berengarius de Bardaxino et Johannes Ferdinandi de
Heredia miles consiliarii dicti domini Regis, et oblacionem

1   iidem] idem M      4   mensis] om. M      5   predicto] proxime dicto M
Laurenci] Laurencii M      6   dicti … regis] om. M      8   nostra] mea M
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per dictum Johannem de Fontecohoperto facte de cedula
supra inserta, Nicholaus Ravell civis Maiorice, et
Bartholomeus de Gracia scriptor sigillator in scribania
dicti domini Regis et Paulus dez Mas scriptor. Oblacioni
vero per dictum Bernardum Laurencii nomine dicti domini 5
Regis facte, fuerunt testes Michael Egidii et Bartholomeus
de Gracia scriptores sigillatores in scribania et Johannes
Vilagut scriptor scribanie dicti domini Regis.

Signum me[i] Raymundi de Cumbis prothonotarii 10
dicti domini Regis auctoritateque regia notarii publici per
totam terram et dominacionem ipsius qui predictis interfui
eaque diebus locis et anno predictis firmata, jurata [239va]
et acta de mandato dicti domini Regis scribi feci in duobus
pergamenis cum membranis pergameni junctis; in quorum 15
primo sunt centum triginta octo linee, prima quarum
incipit, In Dei nomine, et finit do[min]i Regis; secunda
vero incipit, Martini, et finit ipsius domini; penultima
autem linea dicti primi pergameni incipit, ferre, et finit
Pascha: ultima vero linea incipit, sii, et finit de racione: in 20
secundo autem pergameno sunt centum viginti tres linee
ultra lineas signi seu firme dicti domini Regis et testium
predictorum, quarum prima incipit, Signum, et finit
signum, secunda vero incipit, Petri, et finit Qui: penultima
autem linea dicti secundi pergameni incipit, inseri, et finit 25
magnates: ultima vero ipsius que non est perfecta incipit,
et cetera; e l’altre, et finit de Gualbis Vicecancellarius, et
clausi. Corrigitur tamen in lineis IIIa primi pergameni ac
vestri, in LXXIIa Regnorum, in LXXXa servanda, in
CXVIIIa eiusdem, et in lineis Xa secundi pergameni et 30
successoribus, in XXXIIa ac eciam, in LXVa presti, in
LXXIaX fuit lecta et alibi in eadem barons e nobles, in
LXXaXVa fuit lecta, [239vb] in XC ipsius domini Regis
primo, in XCIa continuari, in Ca et per, IIICXXa centibus,
in CaXXIa nomine ut asseruit ipsius domini obtulit michi 35
dicto prothonotario, et alibi in eadem in.

1   Fontecohoperto] Fontecooperto M      13   locis] amb s int.      14   duobus] duo
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1422

Regis Alfonsi 4 in curia Barchinone
celebrate per reginam Mariam eius

consortem et procuratorem 5

[243ra] In nomine domini nostri Jhesu Christi. Pateat
universis, quod cum nos Maria dei gracia regina
Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et
Corsice, comitissa Barchinone, ducissa Athenarum et 10
Neopatrie ac eciam comitissa Rossi[li]onis et Ceritanie;
primogenita regis Castelle, locumtenens generalis
illustrissimi domini regis, viri et domini nostri carissimi,
pro conser[243rb]vacione honoris regalis diadematis dicti
domini regis et nostri ac bono statu rei publice Cathalonie 15
principatus, in civitate Dertuse cathalanis mandavissemus
curiam generalem, et deinde mutavissemus eandem in
civitate Barchinone, et ad eandem curiam convenissent
prelati persone ecclesiastice, religiosi et procuratores
capitulorum cathedralium ecclesiarum, magnates, barones, 20
nobiles, milites et homines de paratico, cives et homines
villarum ac sindici et procuratores universitatum civitatum
villarum et locorum regalium Cathalonie principatus,
quorum nomina inferius sunt scripta. Ideo, tractatu super